nodalibus conciliis editis, specialibus et

generalibus, constitutionibus et ordinalio-

nibus, necnon Ordinis et congregationis

praedictorum, etiam iuramento et confir-

matione apostolica vel quavis fìrmitate alia

roboratis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et literis aposto-

licis, sub quibuscumque tenoribus et for-

mis, ac quibusvis , etiam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque elTicacioribns et in-

solitis clausulis , irritantibusque et aliis

decretis, quomodolibet, etiam motu pro-

prio et ex certa scientia ac de apostolicae
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potestatis plenitudine, aut alias qiiomo-

dolibel concessis, ac etiam iteratis vicibiis

approbalis et innovatis. O'iibus omnibus,

eliainsi,proillorum sullìcientiderogatione,

de illis eorumque lotis tcnoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua ac de

verbo ad verbum, nonaulemperclausulas

generales idem importanles, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut aliqua

exquisita forma ad hoc servanda forel
,

tenores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum, nibil penitus omisso et forma in illis

tradita observata, inserti forent, pracsen-

libus prò sufficienler expressis liabentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus ceterisqueconlrariis quibuscum-

que. Volumus autem et dieta auctoritate

decernimus ut praesentium transumptis,

etiam impressis , alicuius notarli publici

manu subscriptis et alicuius personae in

dignitate ecclesiatica conslitutae sigillo mu-
nitis, ea prorsus fides in iudicio et extra

adhibeatur, quae originalibusadhiberetur,

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die iv aprilis, mdlxii,

pontificatus nostri anno iii.

Dal. die i apiilis 1502, poiilif. anno ni.

Eiordiam.

LXIV.

De homicidis aliisque reis poenae capita-

lis vel sangiiinis, etiam non condemna-

tis vel in contumaciam condemnatis
,

et infra sex rnenses non sponte se in

carceribtis constitutis 1 non audiendis
,

appellationihusque condemnatorum in

poenam fisco et Ccimerae Apostolicae

applicatam non admittendis, nisi facto

deposito. Ac de poenis fractac pacis vel

treguac, et allegatione novae causae vel

minoritatis, et legitimae filionim con-

fìscatione.

Fius Papa IV, ad perpetnam rei memoriam.

Etsi cuncta, quae ex multa Fomano-
rum Pontificum praedecessorum nostro-

1 Comlilutntiliiis, Clii^rub. (r. t.).
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rum providentia processerunt, executioni

debitae demandanda esse censemus , illa

tamen praecipue, quae ad salubrem tem-

poralis ditionis Apostolicae Sedis dire-

ctionem, et prò Camerae Apostolicae in-

demnitale prudenter ordinata comperi-

mus, ut illibata firmaque perpetuo subsi-

stant, libenter non solum nostrae appro-

bationis, veruni eliam opporlunae innova-

tionis munimine roboramus.

§ 1 . Dudum siquidem cum felicis re-

cordationis lulius Papa II , praedecessor

nosler, etc. 1.

§ 2. Et deinde piae memoriae Paulus

Papa Ili , etiam praedecessor noster, per

eum ex plurium fidedignoruni testimonio

accepto quod nonnulli civitalum , terra-

rum eie. 2.

§ 3. Nos igitur, ne literae praedictae,

ex eo quod illarum execulio ab aliquibus

fieri neglecta fuit seu, propter eorum

forsan non usum, in desuetudinem abiisse

a quoquam praetendi seu aliter quomo-

dolibel ailegari, deque earum viribushae-

silari conlingat, sed illae, ut par est, suos

debitos sortiantur effectus et ab omnibus

observentur, providere volentes, motu et

scientia similibus, praefatas et alias quas-

cumque (quarum et inde secutorum quo-

rumcumque aliorum circa praemissa, la-

tius etiam de necessitate exprimendorum,

tenores, ac si de verbo ad verbum simi-

liter inserti forent, praesentibus prò suf-

ficienter expressis haberi volumus) alio-

rum praedecessorum noslrorum super

praemissis^ tam sub plumbo quam in

forma brevis, editas literas et in eis con-

tenta ac inde sequuta quaecumque, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus, eisque apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus , ac ea

1 Omittilur liacc bullae narratio, quia ipsa est

in tom. V, const. \\i\, Fide, pag. 488.

2 Otnillilur narrativa bullae, quia ipsa est in

tom. VI, const. xxxii, Cum siati, pag. 303.
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lulius ]l edì-

dit consl. Itic

cit.

Paulus 111 si.

ùliter b'o cìl

Hic Ponlifex

e,is approbal.
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valere
,
perpetuaque roboris fìrmitate ac

suos effectus piene sortiri , et ab omni-

bus, quos illa concernunt et concernere

poterunt quomoclolibctinfuturum integre

observari debere decernimus; omnesque

et singulos, tam iuris quam facti defectus,

si qui forsan tunc intervenerint in eis-

dem, supplemus.

§ A. Et nihilominus, motu, scientia et

Ei capile ;.ii- auctoritate praefatis, per hanc nostrani

lum

"
"dVccn'ii

constitutionem in perpetuum valiluram sta-

1.0.1 auiiiii ex- tuimus ct ordinauius l'uod nullus in pce-
Ir.i cai'cert"; e- , . .

liam 51 pelai nani capitis condemnatus, qui, sub prae-

eo ii..nj hi...i.i- textu quod ipse ahquem bannilum occi-

lum oaiJe.-.i, jgj,j^ ^y^ gjjjjg quovis iTiodo ad manus

Curiae pervenire fecerit, et propterea a

dieta poena capitis , in quam condem-

natus fuit, liberar! el absolvi debere, aut

alium bannitum per ipsum condeninatum

nominandum, iuxta formam bannimento-

rum desuper emanatorum, remittere posse

praelendit
,
per procuralorem, excusato-

rem, defensorem, velut quemlibet de po-

pulo, audiri vel admiUi possil aut debeat,

nisi prius reus ipse, qui liberalionem aut

^bsolutionem vel nominalionem et remis-

sionem buiusmodiconsequi aul fieri posse

vel debere praetendit, seipsum in carce-

ribus , iuxta formam lilerarum lulii li,

praedecessoris nostri huiusmodi
,
perso-

naliter constituerit.

§ 5. Ouodijue literis praedictis et buie

El Ila ludica, nostrae dispositioni, nisi de ipsis clara et

" ' " expressa menlione facla , et per nostram

et successorum nostrorum Romanorum
Pontificum manus propriae signaturam

derogari non possit. Sicque et non aliler

in omnibus et singulis praemissis, ac tam

praesentibus "1 quam fuluris causis et liti-

bus, per quoscumque iudices, etiam san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales et de

latere legatos ac Palatii Apostolici causa-

rum auditores, sublata eis et eorum cui-

libet aliter iudicandi et inlerpretandi fa-

cultate et auctoritate, ludi cari debere; ac

1 El pendeniihus addìi Cherub. (r. t.).
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quidquid contra praesentium lenorem con-

tigerit attentari, irritum et inane decer-

nimus.

§ 6. Non obslantibus conslitutionibus Q..;bu5cum-

et ordinationibus apostolicis et provincise l'j^^j"'" °''*'"''-

nostrae Marchiae Anconitanae stalulis et

consuetudinibus , etiam iuramento , con-

fìrmatione apostolica vel quavis fìrmitate

aba roboratis, privilegiis quoque, indultis

et literis apostolicis, illiscivilalibus, terris

et locis praefatis, eorumque gubernatori-

bus et communitatibus, sub quibuscum-

que verborum formiset tenoribus ac cum
quibusvis clausulis et decretis, in genere

vel in specie, etiam motu et scientia si-

milibus, etiam iteratis vicibus approbatis

et innovatis, quibus omnibus (illorum te-

nores, ac si de verbo ad verbum insere-

rentur, praesentibus prò sufficienter ex-

pressis babentes, illis alias in suo robore

permansuris), hac vice dumtaxat, specia-

Uter et expresse derogamus , ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem quod praesentium r.Hrs c^m-
. .• , plorum.
transumptis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annuio Piscatoris, die decima apriiis,

millesimo quingentesimo sexagesimose-

cundo, pontifìcalus nostri anno in.

Diit. die 10 .ipiibs 1562, |ionlil'. yniio in.

Sequilur dedaratio dìctae constilutìonis.

Plus Papa IV, motu proprio, etc.

Cum nos dudum, vestigiis felicis recor- Rjiati,, ^^g.

dationis lulii Papae II, praedecessoris no- "'^.""." """
f^ ' r lui. Olili.

stri, inhaerentes, nulium bomicidii reum,

qui se ab ilio, eliarn sub praelextu quod

alium bannitum occideril seuabalioban-

niti occisore, iuxta formam bannimento-

rum id permittentium, nominatus fuerit,

aut ex alia quavis causa absolvi debere

praetendat , ad absolutionem petendum

per procuralorem aut excusalorem seu

delensorera , etiam velut quemlibet de
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populo comparentem, audiri vel adniitfi

debere, nisi ipse reus se in carcere per-

sonaliter constituerit, statuerimus et or-

dinaverimus, proiit in nostris desuper

editis literis
,
quariim lenores praesenti-

bus haberi volumus prò expressis, plenius

continetur.

§ 1. Veruni, cuni, ut nuper accepimus,

Dabiumdesu-a nonnullis in dubium revocetnr an in
per eiorlum. ,. . . .

dictis nostris literis solum homicidae ban-

niti vel condemnati, non autem illi, qui

nondum condemnati vel banniti essent
,

comprehendantur.

§ "2. \os propterea, omneni ambiguita-

Deciaratio ei lem circa praeniissa amputare et penitus
(xtensio diclae ^ ^

.

consiiiuiionis , toUere volentes, niotu smini et ex nostra
eliam art non . • ,• i , . ì*

•ondemnaioi. ccrta scieutia, riac nostra perpetuo vali-

tura constitutione , nuUum ab homicidio

seu alio quovis crimine, prò quo poena

corporalis veniat imponenda, ex aliqua

causa, etiani quia alium mnnitum occi-

derit vel ab alio banniti occisorc, iuxta

formam proclamatum et bannimentorum

id permittentium vel constitulionum de-

super editarum , noniinatus fiierit , sive

etiani quia ab ipso occisus bannitus et

condemnatus extiterit, ac impune, ex dis-

positione dictorum proclamatum et ban-

nimentorum seu constitutionum, occidi

potuerit, se absolvi debere praetendentem,

sive prò homicidio aut alio crimine per

eum commisso bannitus et condemnatus,

sive nondum bannitus nec condemnatus

nec etiam inquisitus existat
,
per se vel

aliam personam prò eo quomodolibet

comparentem, ad absolutionem petendum

admitti vel audiri posse, nisi se prius in

carcere constituerit, et ad causam liaere-

des ab ipso occisi citari, et in eventum

quod quis ab homicidio per ipsum com-
misso, ex eo quod alium bannitum occi-

derit vel ab aliquo banniti occisore, ut

praetertur, noniinatus fuerit , se absolvi

obtineat.

§ 3. Eura nihilorainus a loco, in quo
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haeredes occisi commorantur, quousgue Banniiosque

ab illis pacem obtinuerit, exulare debere, fJ^'^'^Lw""";

ncque ad eum locum aliter, nisi pace ab '"eieJespniM,

. .

' nisiliabila|ii •.

lUis hahita, remitti posse, perpetuo sta-

luimus et ordinamus.

§ A. Inhibentes nihilominus omnibus et omnibus om-

singulis iudicihus, quacumque aucforitate
"f!*""^

'''
""

fungentibus, sub excommunicationis latae

sententiae aliisque arbitrii nostri poenis,

et nostris , etiam de latere, legatis, sub

indignationis nostrae poena, ne, contra

tenorem huius nostrae constitutionis, de

celerò quempiam, sic, ut praemittitur, se

absolvi petentem , nisi in carcere consti-

tulum, quoquomodo audiant vel admil-

tant; et ubi secus fecerint, processus tali-

ter habitos ac sententias desuper latas

nuUius fore momenti ac vitio nullitalis

subiacere; et, illis non obstantibus, reos

sic absolutos poenis debitis puniri seu de

novo inquiri posse.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices, Eimiudicari

etiam S. R. E. cardinales et Palatii Apo-
'"""'"•

stolici auditores, sublata eis ahter iudi-

candi et interpretandi facultate, iudicari et

interpretari debere, irritumque et inane

quicquid secus a quoquam,quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, attentari

contigerit, decernimus.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus Quibuscum-

et ordinationibus apostolicis , legibus, (irur"""""'

ac provincialibus et municipalibus quo-

rumvis locorum statulis et consuetudi-

nibus , etiam iuramentp , confirmatione

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis , necnon proclamatibus et banni-

mentis super praemissis editis et in po-

sterum edendis
,
privilegiis quoque , in-

dultis et literis apostolicis quibusvis in

contrarium forsan concessis , contlrmatis

et innovatis, quibus omnibus, illorum te-

nores praesentibus prò sutTicienter ex-

pressis habentes, quoad pra^missa, specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.
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Traiisuniptis

credi iubel.

Rflalio prae-

inserl.irum bui-

lurum.

Plus

,^ 7. Ac praesentium solam signaturam

nostrani sufficere et ubique fidem facere,

in iudicio et extra, regola contraria non

obstante;eorumque seuliterariim desiiper

expediendarum exemplis, et iani impressi?,

manu alicuius notarii pubiici subscriptis

et sigillo alicuius personae in dignitale

ecclesiastica constitutac munitis, ea pror-

sus fides, in iudicio et extra iudicium,

adhibeatur, quae praesentibus adhibere-

tur, si forent exhibitae vel ostensae.

Placet, motu proprio. I.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

pridie nonas octobris, anno in.

Seqnitiir plcnior declaratio stipradictarum

constitulionum.

Pius Papa IV, motu proprio, etc.

Licet dudum per felicis recordationis

Pauhim III et forsan alios Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros ac deinde

per nos, inter alia, iustissimis rationibus

tunc expressis, provisum ordinatumque

fuerit quod in causis criminalibus seu

mixtis, fiscum et Cameram Apostolicam

quomodolibet concernentibus , in quibus

reos condemnari contingeret, appellatio-

nes vel provocationes, nisi prius lacto de-

posito poenarum, in quibus ex deliclo de-

linquentes ipsi, aut illi qui prò eis fìde-

iussissent, vel ex contracfu, quoquomodo
condemnandi venirent , aut eatenus con-

demnati fuissent, oinnino recipi et ad-

mitti non possent , sed appellationes et

provocationes in causis buiusniodi inter-

positae et in fiiturum interponendae ac

appellantes ipsi reiici deberent. Aut si

senlentia esset in poenam capii is con-

demnatoria, non admilterelur appellatio,

neque aliter audiretur reus, nisi in car-

ceribus conslitutus. Et insuper, quod
quaecunique rescripta et conimissiones

causai'um similium appellationum et pro-

vocationum ad cuiusvis instantiam
, per
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quemcumque ad commissiones signaturae

iustitiae signandas deputatum , aut etiam

manu nostra et successorum nostrorum

signanda , non facto dicto deposito, nul-

lius essent roboris vel momenti, sed, illis

non obstantibus , ad ulteriora in causis

ipsis, usque ad poenarum praedictarum

efìectualem exactioneni, debere procedi.

Quodque commissiones causarum, in qui-

bus interesse fisci et Camerae praedictae

ageretur , necnon I deberent signari

neque expediri, nisi citato procuratore

fiscali et thesaurario provinciae , ex qua

quaelibet causa existeret, aliasque et aliter

prout in singulis Pauli et aliorum prae-

decessorum et nostris, sub annulo Pisca-

toris, sub die decima aprilis, millesimo

quingentesimo sexagesimo secundo, expe-

ditis literis, quarum tenores bic prò ex-

pressis baberi volumus , latius conti-

netur.

§ 1. Tamen ordinationes et disposi- oubi» Jesu-